

Proceso de compra

Número del proceso de compra

427-0824-LPU24

Número de expediente

EX-2024-19693190- -GCABA-HGAIP

Nombre del proceso de compra

Adquisición de insumos para cirugía

Unidad Operativa de Adquisiciones

427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO

Información básica del proceso

Nº de proceso

427-0824-LPU24

Nombre de proceso

Adquisición de insumos para cirugía

Objeto de la contratación

Adquisición de insumos para cirugía

Procedimiento de selección

Licitación pública

Etapas

Única

Modalidad

Sin Modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

- ARS-Peso Argentino

Monedas de cotización

Tipo de cotización: Por renglón

Tipo de cotización

Por cantidad de renglón: parcial

Por renglones: parcial

Tipo de adjudicación

Por cantidad de renglón: parcial

Por renglones: parcial

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Cantidad de Ofertas al proceso

No acepta más de una oferta

Lugar de recepción de documentación física

AVDA.MONROE 3555

Plazo mantenimiento de la oferta

40 Días hábiles Acto de apertura

Teléfono de contacto de la UOA

4543-2199

Encuadre legal

Ley N° 2.095 (Texto Consolidado por Ley N° 6.588) y Decreto N° 129/23 Art. 32

Acepta redeterminación de precios

No

Requiere pago

No

Otras condiciones

Requiere asesoría técnica

Área responsable: División Farmacia

Requiere muestras

Lugar y periodo de entrega de muestras

Dirección: Deberán presentar muestras en la División Farmacia de lunes a viernes en el horario de 8 a 12 previo al acto de apertura

Posee pliego técnico

No

Otros requisitos obligatorios

Acepta prórroga

Si


Valor de unidad de compra



310,00



Solicitudes de gasto asignadas al proceso




Número solicitud de gasto	Estado	Unidad Ejecutora	Rubro	Tipo de urgencia	Fecha creación
<u>427-3725-SG24</u>	Autorizada en Proceso	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Salud	Normal	14/5/2024



Detalle de productos o servicios

Número renglón	Objeto		Descripción	Cantidad	Precio		Acciones
	Número del gasto	Código del ítem			unitario	Subtotal	
1	2-9-5-0	33.01.002.0440.5	CATETER URETERAL . Modelo: De 6 Fr., recto. Elaborado en elastómero de silicona, con punta abierta. De 70 cm de longitud. Estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa	30,00 UNIDAD	ARS 70000,00	ARS 2100000,00	

Objeto							
Número renglón	del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
2	2-9-5-0	33.01.002.0018.54	SUTURA Con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 25 a 27 mm. Hebra de 69 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable <u>Ver más</u>	720,00 Unidad	ARS 5000,00	ARS 3600000,00	
3	2-9-5-0	33.01.002.0018.71	SUTURA Con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 25 a 27 mm. Hebra de 69 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. <u>Ver más</u>	720,00 Unidad	ARS 3500,00	ARS 2520000,00	

Objeto							
Número del renglón	del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
4	2-9-5-0	33.01.002.0018.200	SUTURA Con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 15 a 17 mm, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 69 a 71 cm de largo. Esteril y apirógena. Envasada en sobre individual y pelabl <u>Ver más</u>	360,00 Unidad	ARS 2500,00	ARS 900000,00	
5	2-9-5-0	33.01.002.0018.117	SUTURA Con aguja de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6 a 8 mm. Hebra de 12 a 14 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable <u>Ver más</u>	120,00 Unidad	ARS 70000,00	ARS 8400000,00	

Objeto							
Número renglón	del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
6	2-9-5-0	33.01.002.0018.118	SUTURA Con aguja de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 4 a 6 mm. Hebra de 12 a 14 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable Ver más	120,00 Unidad	ARS 25000,00	ARS 3000000,00	
7	2-9-5-0	33.01.002.0389.9	PINZA SELLADORA DE VASOS Modelo: Hasta 7 mm. Descartable, estéril y atóxico. Envasado individualmente en envase que garantice su conservación. Referencia comercial Valleylab	10,00 UNIDAD	ARS 470000,00	ARS 4700000,00	
8	2-9-5-0	33.01.002.0372.1	COTONOIDE (ESPONJA QUIRURGICA) . Medida: ,De 1/2" x 2" (1,27 cm x 5,08 cm),,,De 1/2" x 2" (1,27 cm x 5,08 cm), Modelo: De 1/2" x 2" (1,27 cm x 5,08 cm). Hemostático con línea radiopaca. Referencia com Ver más	2000,00 UNIDAD	ARS 5000,00	ARS 10000000,00	

Número renglón	Objeto del gasto		Descripción	Cantidad	Precio		Acciones
	Código del ítem				unitario	Subtotal	
9	2-9-5-0	33.01.002.0121.7	CLIP Elaborado en polimero de acetato. Reabsorbible, para ligaduras vasculares. Estéril y atóxico.Envado en cajas por 6 clips. Acondiciondo en no mas de 14 clips. Modelo: Modelo Weck Hem-o-Lok. (Ref. Ver más	140,00 UNIDAD	ARS 45000,00	ARS 6300000,00	
10	2-9-5-0	33.01.002.0411.13	SET DE ANESTESIA PERIDURAL . Modelo: Para anestesia peridural, con aguja epidural Tuohy 16G. Constituido por una parte A , una parte B y una parte C: Parte A constituida por: a)una jeringa descartable Ver más	50,00 UNIDAD	ARS 30000,00	ARS 1500000,00	

Objeto							
Número del renglón	del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Acciones
11	2-9-5-0	33.01.002.0411.14	SET DE ANESTESIA PERIDURAL . Modelo: Para anestesia peridural, con aguja epidural Tuohy 18G. Constituido por una parte A , una parte B y una parte C: Parte A constituida por: a)una jeringa descartable <u>Ver más</u>	50,00 UNIDAD	ARS 35000,00	ARS 1750000,00	
12	2-9-5-0	33.01.002.0453.1	AGUJA PARA ESTIMULACION DE PLEXO Estéril y atóxica. Envasada individualmente, en envase Hermetico que garantice su conservación Modelo: De 0,7mm x 50 mm (22G /2")	50,00 Unidad	ARS 20000,00	ARS 1000000,00	
13	2-9-5-0	33.01.002.0453.2	AGUJA PARA ESTIMULACION DE PLEXO Estéril y atóxica. Envasada individualmente, en envase Hermetico que garantice su conservación Modelo: De 0,8mm x 100 mm (21G /4")	50,00 Unidad	ARS 25000,00	ARS 1250000,00	

TOTAL: ARS 47.020.000,00

Exportar resultados a Excel

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicación en el portal

27/5/2024 10:00:00

Fecha y hora publicación en boletín oficial

No ha sido suministrada por el sistema de Boletín Oficial

Fecha y hora inicio de consultas

27/5/2024 10:30:00

Fecha y hora final de consultas

30/5/2024 12:00:00

Fecha y hora inicio recepción de documentos en soporte físico

27/5/2024 10:30:00

Fecha y hora fin recepción de documentos en soporte físico

31/5/2024 13:00:00

Cantidad de días a publicar

No ha sido suministrada por el sistema de Boletín Oficial

Fecha y hora acto de apertura

31/5/2024 13:00:00



Fecha y hora inicio recepción de muestras

27/5/2024 10:30:00

Fecha y hora fin recepción de muestras

31/5/2024 13:00:00

Pliego de bases y condiciones generales

Documento	Número disposición aprobatoria	Fecha creación	Acciones
Pliego de Bases y Condiciones Generales	Disposición Aprobatoria	27/4/2023	<div></div>

Requisitos mínimos de participación

I. Requisitos económicos y financieros

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	Se evaluará junto a los precios de referencia emitidos por el Ministerio de Hacienda.	No requiere adjuntar documentación

II. Requisitos técnicos

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	Deberán cumplir con las Cláusulas Particulares adjuntas en el Anexo. Ver plazo y forma de entrega. Conjuntamente con la primera entrega de los insumos solicitados para el Renglón 9 se deberá entregar en préstamo y sin cargo dos clipadoras para cirugía laparoscópica y cirugía abierta (1 de c/u). Renglón 8: se solicitan 400 unidades 1x1 cm en envase de 5 unidades, 400 unidades de 2x2 cm en envase de 5 unidades, 500 unidades de 1x3.50 cm en envase de 5 unidades y 700 unidades de 1x7 en envase de 5 unidades. Renglón 9: se solicitan 70 pouch de 6 unidades cada uno color azul (2 mm) y 70 pouch de color verde (3- 10 mm)	Requiere adjuntar documentación electrónica

III. Requisitos administrativos

Nº de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	Deberán cumplir con las Cláusulas Administrativas adjuntas en el Anexo	Requiere adjuntar documentación electrónica
2	Deberán cumplir con la DDJJ de Competitividad adjunta en el Anexo (ACTUALIZADA)	Requiere adjuntar documentación electrónica

Cláusulas particulares

Documento	Número SADE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Clausulas Particulares	PLIEG-2024-20078251- - HGAIP		24/5/2024	Q

Garantías

Garantía de impugnación al pliego

Porcentaje

La garantía de impugnación al pliego será entre el uno por ciento (1%) y el tres por ciento (3%) del presupuesto oficial o monto estimado de la compra.

Garantía de impugnación a la preadjudicación

Porcentaje

La garantía de impugnación a la preadjudicación será de entre el uno por ciento (1%) y el cinco por ciento (5%) del monto de la oferta del renglón o renglones impugnados.

Garantía de mantenimiento de oferta

☐ Si ☒ No

Requiere incorporar garantía de mantenimiento de oferta cuando el monto de la misma no supere las 100.000 unidades de compra y para las excepciones enumeradas en el artículo 95 de la Ley 2.095 (texto consolidado según Ley 6.588).

Garantía de cumplimiento de contrato

☐ Si ☒ No

Requiere incorporar garantía de cumplimiento de contrato cuando el monto del instrumento contractual no supere las 100.000 unidades de compra y para las excepciones enumeradas en el artículo 95 de la Ley 2.095 (texto consolidado según Ley 6.588).

☐ Si ☒ No

Requiere incorporar contragarantía.

Monedas habilitadas para presentación de Garantías

- Peso Argentino

Monto y duración del contrato

Monto

\$ 47.020.000,00

Moneda

ARS - Peso Argentino

Periodicidad recepción

Diario

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duración del contrato

180 Días corridos

Supervisor

Nombre	Apellido	Tipo documento	Número documento	Cargo	Unidad Ejecutora
Maria Florencia	Barrionuevo	DNI	36163490	Administrativo	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO

Anexos

Nombre	Tipo	Descripción	Acciones
CLAUSULAS ADM 2024.pdf	Administrativo	Deberán cumplir con las Cláusulas Administrativas adjuntas en el Anexo	Q
DDJJ PROPUESTA COMPETITIVA ANEXO II.pdf	Administrativo	Deberán cumplir con la DDJJ de Competitividad adjunta en el Anexo (ACTUALIZADA)	Q
Clausulas particulares LPU 824.pdf	Técnico	Deberán Cumplir con las Clausulas Particulares adjuntas.	Q

Evaluadores del proceso de compra

Nombre y apellido	Declaración Jurada	Unidad Ejecutora	Opciones
ALEJANDRO BORRO	IF-2024-05675796- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
OSCAR VARELA	IF-2024-03466362- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
Adriana Astrid Nely Rojas	IF-2024-03459493- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
Julia del Carmen Romanelli	IF-2024-02851997- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
SUSANA MERCEDES CURI	IF-2024-02859476- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
Rafael Doria	IF-2024-14244735- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q

Nombre y apellido	Declaración Jurada	Unidad Ejecutora	Opciones
Mirta Susana Formentini	IF-2024-08210904- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
Hernan Edmundo Filippo	IF-2024-04022915- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
Alejandra Elena Semisa	IF-2024-04310957- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
Carlos Gustavo Quesada	IF-2024-03126093- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
Carlos Alberto Gresta	IF-2024-03976768- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q
OMAR PABLO ALEJANDRO DAMIA	IF-2024-03158303- - HGAIP	427 - HTAL. IGNACIO PIROVANO	Q

Cantidad de Evaluadores considerados: 3

Actos administrativos

Documento	Número SADE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Autorización pliego	DI-2024-20149872- - HGAIP	DISFC-2024-205- HGAIP	27/5/2024	Q
Autorización llamado	DI-2024-20149872- - HGAIP	DISFC-2024-205- HGAIP	27/5/2024	Q

Sustentabilidad

¿El pliego posee requisitos y/o Recomendaciones de sustentabilidad?

No

Imprimir

Volver

Ver historial

Ver comunicaciones oficiales (/PLIEGO/ComunicadosOficialesPliego.aspx?qs=BQoBkoMoEhx/7NQbUKO2zNOq4iFnPuyDQgy1yp7e785I5WsBkBepQGpa6Q5pgOUP)

Dirección General de Compras y Contrataciones -

[Avisos sobre Navegadores](#) | [Términos y Condiciones de Uso](#)



[\(http://www.macroseguridad.net/ssl/\)](http://www.macroseguridad.net/ssl/)